TÒA ÁN NHÂN DÂN

  HUYỆN LONG MỸ

  TỈNH HẬU GIANG

Số: 01/2021/HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Long Mỹ, ngày 01 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN LONG MỸ, TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ các Điều 45, 277 và 282 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 17/2021/TLST-

HS ngày 05 tháng 7 năm 2021.

Xét thấy: Người thực hiện hành vi nguy hiểm cho xã hội đã chết.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 17/2021/TLST-HS ngày

05 tháng 7 năm 2021 đối với bị can: Lê Huỳnh Th, sinh năm: 1987.

Tên gọi khác: Thiện Đ.

Nơi sinh: quận B, thành phố Cần Thơ.

Nơi cư trú: Khu vực B, phường L, quận B, thành phố Cần Thơ.

Nghề nghiệp: Mua bán.

Bị Viện kiểm sát nhân dân huyện L, tỉnh Hậu Giang truy tố về tội “Cố ý gây

thương tích” theo điểm đ khoản 2 Điều 134 Bộ luật hình sự năm 2015, sửa đổi, bổ

sung năm 2017.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày

hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết

định phục hồi vụ án.

3. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

- Hủy bỏ biện pháp ngăn chặn cấm đi khỏi nơi cư trú số 21/2021/HSST-LC

ngày 05 tháng 7 năm 2021 của Chánh án Tòa án nhân dân huyện L.

- Trả lại số tiền 5.000.000
đ
 (năm triệu đồng) cho những người thừa kế của bị

can Lê Huỳnh Th theo biên lai thu tiền số 0008234 lập ngày 21/5/2021 của Chi cục

thi hành án dân sự huyện L, tỉnh Hậu Giang.

Nơi nhận:

- VKSND H.Long Mỹ;

- Thân nhân bị can Lê Huỳnh Th;

- Bị hại;

- Chi cục THADS huyện Long Mỹ;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                 THẨM PHÁN

                 Lữ Thành Đồng